Apa yang sebenarnya "diinginkan" Gus Dur?

Sebagaimana diketahui, Jamaah Ahmadiyah Indonesia (JAI) telah divonis sesat oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) melalui sebuah fatwa yang ditetapkan pada saat digelarnya Musyawarah Nasional (MUNAS) ke-VII MUI tanggal 26-29 Juli 2005 M./19-22 Jumadil Akhir 1426 H. Fatwa MUI ini menegaskan kembali fatwa dan keputusan MUNAS II MUI tahun 1980 tentang Ahmadiyah

sebagai aliran yang berada di luar Islam, sesat dan menyesatkan serta menghukumi orang yang mengikutinya sebagai murtad (telah keluar dari Islam).